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Vi viser til dokumentasjon mottatt 18.03.2026. 

 

Bakgrunn for saken 

I forbindelse med arbeidet med rammesøknad for tiltakene som inngår i totalentreprisen for 

Stad skipstunnel, er det avdekket enkelte uklarheter i gjeldende reguleringsplaner for Stad 

skipstunnel (planID: 2022010), Kjøde næringsområde (planID: 2022013) og Lesto 

næringsområde (planID: 2022014).  Kystverket fremmer forslag om å gjøre mindre 

administrative endringer i alle de tre planene. 

 

Mattilsynets rolle i planarbeidet 

 Mattilsynet er statlig sektormyndighet for områdene planter, helse og velferd hos fisk og dyr, 

mat og drikkevann. Som høringsinstans skal vi bidra til å ivareta nasjonale og regionale 

interesser innenfor våre forvaltningsområder. I denne saken uttaler vi oss kort om drikkevann 

og plantehelse. 

 

Hensyn til drikkevann 

Mattilsynet forvalter drikkevannsforskriften. Vårt ansvar i planarbeid er å beskytte eksisterende 

og framtidige drikkevannskilder, samt å sikre tilgang til trygt og tilstrekkelig drikkevann. 

 

Drikkevannsforskriften § 9 stiller krav om tilgang til tilstrekkelige mengder drikkevann til 

enhver tid. I veilederen til drikkevannsforskriften står det: «Flere hensyn ligger bak kravet om 
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leveringssikkerhet. Abonnentene skal ha tilgang på helsemessig trygt vann til drikke, 

matproduksjon og personlig hygiene. I tillegg har samfunnet til enhver tid behov for tilgang på 

tilstrekkelige mengder sanitærvann, slokkevann og vann til samfunnskritiske funksjoner.» 

 

Mattilsynet støtter kommunedirektørens vurdering av at det er viktig å sikre tilstrekkelig 

slokkevann i området. Det er også positivt for leveringssikkerheten å etablere 

drikkevannsbasseng så tidlig som mulig. 

 

Hensyn til plantehelse 

Mattilsynet har ansvar for å hindre spredning av planteskadegjørere som kan medføre 

alvorlige samfunnsøkonomiske konsekvenser, i tråd med  Forskrift om plantehelse.  

Regelverket for plantehelse må ikke forveksles med regelverket for fremmede arter, som 

forvaltes av Miljødirektoratet. 

 

I planmaterialet fremgår det følgende av kapittel 2.5 Fremmede arter: «Ved utbygging av 

området skal det ikke innføres eller spres fremmede arter innenfor planområdet. Ved funn av 

fremmede arter skal Mattilsynet kontaktes for å få informasjon om status for de ulike 

skadegjørerne.» 

 

Vi ber dere derfor om å tydeliggjøre skillet mellom fremmede arter og planteskadegjørere. 

Mer informasjon om Mattilsynets rolle og regelverk finnes på nettsidene våre: Hvordan unngå 

å spre planteskadegjørere og ugras ved anleggsarbeid og flytting av jord. 

 

 

 

 

Med hilsen 

Mattilsynet, tilsynet  

 

Tove Hamre Chi Thuy Le 

seniorinspektør seniorrådgiver 
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STATSFORVALTAREN I VESTLAND 

 


